

nr 8 (51)  
sierpień 2011  
ISSN 1898-0333  
egzemplarz  
bezpłatny

# azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

[www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu)

w numerze:

- powstaniec z Sarzyny
- gdzie kucharek sześć...



### INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony:

- wykaz części nieruchomości gruntowej nr ewid. 2596/1, położonej w Sarzynie, przeznaczonej do dzierżawy - w celach gospodarczych na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,

- wykaz części nieruchomości gruntowej nr ewid. 4559/14, położonej w Jelnej, przeznaczonej do dzierżawy - pod użytkowanie rolnicze.

Szczegółowe informacje dotyczące dzierżawy ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, pokój 23, III piętro, tel. (17) 2413 177 wew. 323.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz lokalu, położonego w Nowej Sarzynie, przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jego najemcy.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pok. nr 23, tel. (017) 2413177 wew. 323

### Edwardowi Bajowi

*Radnemu Rady Miejskiej, Sołtysowi Łukowej*

*wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci*



**MATKI**  
składają

*Burmistrz oraz pracownicy*

*Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna*

### Edwardowi Bajowi

*Radnemu Rady Miejskiej, Sołtysowi Łukowej*

*wyrazy głębokiego żalu z powodu śmierci*



**MATKI**  
składają

*Radni Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie*

Miesięcznik "Azalia"

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelny: Lesław Marciniak.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Monika Milo, Agata Kurlej, Andrzej Kusiak, Paweł Strojek, Andrzej Zdeb, Tomasz Kida.

Zdjęcie na okładce - Paweł Brud.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, promocja@nowasarzyna.eu.

Druk: Drukarnia Poligraf, Stare Miasto 508, 37-300 Leżajsk, tel. 17 24 26 959.

## XVIII MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIA POETÓW

# „WRZECIONO – 2012”

**NOWA SARZYNA 28-29.01.2012 r.**

Stowarzyszenie Folklorystyczne „MAJDANIARZE” w Nowej Sarzynie ogłasza osiemnastą edycję Międzynarodowych Spotkań Poetów „Wrzeciono”.

### Regulamin:

1. Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich, których pasją jest twórczość poetycka.
2. Uczestnicy nadsyłają po trzy własne utwory, dotąd nigdzie nie publikowane (forma i kształt poetycki utworów dowolne).
3. Prace winny być w maszynopisie w pięciu egzemplarzach z zamieszczonym imieniem i nazwiskiem oraz aktualnym adresem zamieszkania.
4. Ostateczny termin nadsyłania utworów konkursowych upływa z dniem **5 listopada 2011 r.** Prace należy kierować na adres:

### Stowarzyszenie Folklorystyczne

„MAJDANIARZE”

37-310 Nowa Sarzyna

ul. Azalii Pontyjskiej 9

tel. kom. 602 842 778

5. Nadesłane prace oceniać będą kompetentni jurorzy, którzy przyznają nagrody i wyróżnienia.
6. Laureaci „WRZECIONA – 2012” zostaną powiadomieni drogą korespondencyjną.
7. Finał spotkań nastąpi 28-29 stycznia 2012 r. w Nowej Sarzynie (szczegóły podane zostaną w przesłanej korespondencji).
8. Uczestnicy przyjeżdżają na koszt własny, organizatorzy zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie.
9. Materiałów nadesłanych na konkurs nie zwraca się.

## WYBORY DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 2011



Zgodnie z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wybory do Sejmu i Senatu, na kadencję 2011 – 2015, zostały w Polsce wyznaczone na dzień **9 października 2011 roku**. Na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna wybory zostaną przeprowadzone w szesnastu obwodowych komisjach wyborczych. Lokale wyborcze otwarte będą w godzinach **od 7:00 do 21:00**. Do potrzeb wyborców niepełnosprawnych zostaną dostosowane trzy lokale wyborcze OKW tj. w Sarzynie, w Majdanie Łętowskim oraz w Jelnej. Zgodnie z art. 114 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, zarządzeniem nr 86/2011 z dnia 17 sierpnia 2011 r., wyznaczył miejsca – słupy ogłoszeniowe, na których zarejestrowane komitety wyborcze mogą umieszczać swoje plakaty.

Komunikaty, obwieszczenia, zarządzenia i inne informacje, dotyczące wyborów, można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej [www.bip.nowasarzyna.eu](http://www.bip.nowasarzyna.eu) w zakładce „wybory”.

## Ruszyła kolejna odsłona akcji „WEŹ PARAGON”



NIE BĄDŹ JELEŃ, WEŹ PARAGON

autor: Andrzej Mieczko

Akcja prowadzona we współpracy m.in. z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz wojewódzkimi inspektoratami inspekcji handlowej ma przypominać, że wydanie paragonu w sklepie, barze czy restauracji ma duże znaczenie dla kupującego. Dzięki niemu nie tylko łatwiej jest dochodzić swoich praw np. w przypadku reklamacji wadliwego towaru czy usługi, ale również porównywać ceny u różnych sprzedawców i kontrolować własne wydatki. Chodzi również o uświadomienie przedsiębiorcom potrzeby rzetelnego wydawania paragonów.

Większość podatników sprzedających towary i świadczących usługi, w tym również w zakresie handlu i gastronomii, ma obowiązek prowadzenia ewidencji obrotów i kwot podatku należnego, przy zastosowaniu kas rejestrujących. Każda sprzedaż powinna zostać udokumentowana paragonem, który następnie zostaje wręczony kupującemu. Należy zwrócić uwagę, że część podatników uchyla się od obowiązku instalowania kas fiskalnych. Są również i tacy, którzy mimo tego, że posiadają kasę fiskalną, nie rejestrują swoich obrotów za każdym razem, czyli ukrywają swoje obroty, a co za tym idzie konsument nie otrzymuje paragonu. W konsekwencji zaniżane są wpływy do budżetu państwa z tytułu

podatku od towarów i usług oraz podatku dochodowego. Uczciwie prowadzącym działalność przedsiębiorcom trudniej tym samym konkurować na rynku, a konsumentom niełatwo dochodzić swoich praw. W celu zminimalizowania tego zjawiska ważne jest wskazanie konsumentom, że za każdym razem gdy dokonują zakupu, powinni żądać od sprzedawcy paragonu.

### BIORĄC PARAGON :

1. Ułatwisz sobie złożenie reklamacji - możesz łatwiej dochodzić swoich praw w przypadku sporu z przedsiębiorcą, np. złożenia reklamacji.
2. Masz możliwość porównywania cen - możesz łatwiej dokonać porównania stosowanych cen z cenami innych sprzedawców.
3. Wspierasz uczciwą konkurencję - masz pewność, że sprzedawca stosuje zasady uczciwej konkurencji. Wpieraszą przedsiębiorców/sprzedawców, którzy uczciwie funkcjonują na rynku oraz tworzą nowe miejsca pracy.
4. Masz pewność, że nie zostałeś oszukany - wiesz dokładnie za co i ile płacisz.
5. Zmniejszasz szarą strefę - pomagasz w likwidacji szarej strefy, przyczyniając się do zwiększenia wpływów do budżetu.

Dowód zakupu musimy otrzymać niezależnie od miejsca sprzedaży produktu lub usługi. Paragon powinien być wydany również wówczas, gdy kupujemy bilet autobusowy, do kina, na mecz.

Kontrolerzy skarbowi będą sprawdzać prawidłowe ewidencjonowanie sprzedaży na kasach fiskalnych i przypominać o obowiązku wydawania paragonów przy każdej transakcji. Natomiast w przypadku problemów z zakupami czy odrzuconą reklamacją możemy liczyć na bezpłatną pomoc miejskich lub powiatowych rzeczników konsumentów. Poradę prawną można również uzyskać, dzwoniąc pod darmowy numer infolinii konsumenckiej 800 007 707.

Wiesław Cisek  
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Leżajsku

## Dzień Dawcy Szpiku w Leżajsku

W Polsce co godzinę, stawiana jest komuś diagnoza: nowotwór krwi, czyli białaczka. Co drugi chory zakwalifikowany do przeszczepienia szpiku od dawcy niespokrewnionego - tego dawcy nie znajduje. Im więcej potencjalnych dawców, tym większe szanse na życie dla osób chorych na białaczkę i inne choroby układu krwiotwórczego. Dlatego Fundacja DKMS Polska wraz z organizatorami lokalnymi przeprowadza Dni Dawcy, podczas których zdrowe osoby mogą dokonać rejestracji i tym samym powiększyć bazę potencjalnych dawców. W Polsce zarejestrowanych jest ponad 220 000 potencjalnych dawców. W bazie naszej Fundacji jest 150 000 potencjalnych dawców. W przeciągu dwóch lat działalności Fundacji DKMS Polska aż 72 osoby oddało swoje komórki macierzyste, dając tym samym nadzieję na nowe życie osobom chorym.

Fundacja DKMS Polska wraz z lokalnym organizatorem - Andrzejem Zdebem wspólnie organizują akcję „Dzień Dawcy Szpiku w Leżajsku”, podczas której mieszkańcy Leżajska i okolic będą mogli zarejestrować się jako potencjalni dawcy komórek macierzystych, potocznie nazywanymi dawcami szpiku. Akcję patronatem honorowym objęli: Jan Kida - Starosta Leżajski, Piotr Urban - Burmistrz Leżajska oraz ks. Józef Łobodziński - Dziekan

Dekanatu Leżajskiego.

Rejestracja potencjalnych dawców odbędzie się:

**Data: sobota, 3 września 2011 r.**

**Godziny: 10.00 - 16.00**

**Miejsce: Zespół Szkół Technicznych im. T. Kościuszki**

**Adres: ul. Mickiewicza 67, Leżajsk**

**Kto może zostać dawcą?**

Zarejestrować może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18 a 55 rokiem życia, ważący minimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Rejestracja polega na pobraniu 4 ml krwi i zajmuje tylko chwilę. Na podstawie pobranej krwi zostaną określone cechy zgodności antygenowej, a jeśli okaże się, że kod genetyczny dawcy zgadza się z kodem genetycznym chorego, wtedy dochodzi do przeszczepu. Wszyscy, którzy chcą się zarejestrować powinni mieć ze sobą dokument tożsamości z nr PESEL.

**Więcej informacji:** [www.dkms.pl](http://www.dkms.pl), tel.: (22) 331 01 47, e-mail: [fundacja@dkms.pl](mailto:fundacja@dkms.pl).

**Kontakt:** Rafał Młodzikowski - Fundacja DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska - [rafal.mlodzikowski@dkms.pl](mailto:rafal.mlodzikowski@dkms.pl), tel. (22) 331 01 47

Andrzej Zdeb



## XI sesja Rady Miejskiej

W dniu 28 lipca 2011 r. odbyła się nadzwyczajna, zwołana na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy sesja Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie. Do porządku obrad włączono projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowa Sarzyna.

Radni przyjęli uchwały w sprawach:

- zmiany uchwały nr IV/23/2011 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 24 stycznia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla miasta Leżajsk na realizację zadania publicznego.

W budżecie zabezpieczono kwotę 1500 zł na pomoc w organizacji Festiwalu Łowieckiego w Leżajsku. W związku z tym, że festiwal w bieżącym roku się nie odbędzie, ww. środki zostały przeznaczone na promocję Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

- zmiany uchwały nr III/10/2010 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna.

Do dnia 21 lipca br. Izba Wyrzężeń w Rzeszowie przyjęła 27 osób z terenu miasta i gminy. Tym samym koniecznym stało się przeznaczenie dodatkowych środków finansowych na obsługę osób nietrzeźwych w wysokości 2000 zł. Wcześniej na ten cel wydatkowano kwotę 6000 zł.

- w sprawie zmian w budżecie gminy Nowa Sarzyna na 2011

rok oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowa Sarzyna

Planowane dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 248 930 zł. Pochodzą głównie z tytułu niezrealizowanych wydatków niewygasających – 206 842 zł (opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej w Jelnej, projektu nadbudowy Szkoły Podstawowej w Woli Zarczyckiej oraz realizacja projektu Podkarpacki System e-Administracji Publicznej). W przypadku dwóch pierwszych zadań nastąpiło jedynie przesunięcie środków, celem wydłużenia terminu ich realizacji. Wykonanie projektu kanalizacji przedłuża się ze względu na zgłaszane zastrzeżenia ze strony mieszkańców. Termin wykonania projektu nadbudowy budynku SP w Woli Zarczyckiej minął kilka miesięcy temu. Z tego względu dla wykonawcy zostanie naliczona kara umowna za nieterminową realizację. Realizacja Podkarpackiego Systemu e-Administracji Publicznej została na wniosek lidera projektu – Urzędu Marszałkowskiego przełożona na lata 2012 – 2013. W związku z tym, niezbędnym było dokonanie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, które uwzględniają przesunięcie realizacji tego zadania o rok. Środki zabezpieczone na realizację projektu PSe-AP zostały przeznaczone na remonty dróg oraz na koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego.

ps

## Parafiada na sportowo

Święto Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, obchodzone corocznie 15 sierpnia, to dzień odpustu dla wiernych z kościoła parafialnego w Łętowni. Z tej okazji odbyła się cykliczna impreza „Parafiada na sportowo”. W tym roku organizatorzy wpadli na pomysł, aby rozegrać turniej sąsiednich parafii. Obok gospodarzy udział w zmaganiach wzięli parafianie z Majdanu Łętowskiego i Grobel. Wśród rozgrywanych konkurencji znalazły się typowo sportowe, jak siatkówka i piłka nożna oraz sprawnościowe, m.in. układanie wieży ze skrzynek czy rzuty karne sołtysów. Największe emocje i humor dostarczyło przeciąganie liny. Rywalizacja była tu tak zacięta, że lina dwukrotnie zerwała się, sprowadzając wszystkich uczestników „na ziemię”. Po podliczeniu punktów uzyskanych w poszczególnych konkurencjach ogłoszono, że turniej parafii zwyciężyła Łętownia. Drugie miejsce zajęły Groble, natomiast trzecie reprezentanci Majdanu Łętowskiego.

Uczestnikom, za zgodną ze sportowym duchem rywalizację podziękowali ks. proboszcz Stefan Śnieżek oraz burmistrz Jerzy Paul. Wyrazili oni także uznanie dla organizatorów ze Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych „Benefactum” za kompleksowe przygotowanie całego przedsięwzięcia. Tradycyjnie pomocą służyli strażacy oraz Sołtys i Rada Sołecka w Łętowni.

Korzystając z okazji, zarząd PUKS „Arka” wyróżnił pamiątkowymi statuetkami osoby z lokalnego środowiska, które czynnie wspierały klub w dziesięcioletniej działalności.

Po wręczeniu nagród odbyła się część artystyczna. Na scenie zaprezentowała się przemyślanka Wiktoria Wach, laureatka wielu festiwali i konkursów piosenek. Zaśpiewała ona kilka utworów o tematyce religijnej. Następnie występowały dzieci, biorące udział w konkursie wokalnym, przeprowadzonym przez s. Urszulę Szeligę. Ostatnim punktem programu był festyn rodzinny.

ps, foto: ak, ps



Konkurs piosenki



Turniej siatkówki



Statuetkę „Arki” odebrał Eugeniusz Sztaba



## Słynni podróżnicy w Nowej Sarzynie

W pierwszej połowie sierpnia miejscowości naszej gminy odwiedzili Marianne Lovlie i Werner Fahrenholz. Wizyta norweskiej pary wędrowców wywołała wśród mieszkańców spore zainteresowanie.



Werner jest z wykształcenia inżynierem budownictwa, Marianne informatykiem. Po ukończeniu studiów pracowali w swoich specjalnościach, jednak różne okoliczności sprawiły, że porzucili pracę zawodową i postanowili resztę życia spędzić, wędrując po świecie.

Ich podróż, w której towarzyszą im trzy osły niosące bagaże oraz kilka psów trwa już ponad 30 lat. W tym czasie odwiedzili wszystkie kraje europejskie, a także Algierię i Maroko. W Polsce

są już po raz drugi, ale po raz pierwszy na Podkarpaciu.

W dniu 11 sierpnia br. odpoczywali na Żwirowni w Łętowni. Dzień później przemierzali Majdan Łętowski i udali się w kierunku Nowej Sarzyny. W centrum miasta pojawili się po południu. Mieszkańcy przywitali ich serdecznie, wręczając im datki na pokarm dla zwierząt. W rozmowach z przechodniami Marianne i Werner opowiadali, że ze względu na towarzystwo zwierząt przemieszczają się, unikając ruchliwych tras, a z Nowej Sarzyny planują udać się w kierunku Sieniawy. Chwalili także życzliwość i ofiarność zwykłych ludzi, których napotykają na trasie swojej wędrowki po Polsce. Marianne i Werner dali się poznać, jako ludzie niezwykle sympatyczni, otwarci, nie mający nic przeciwko ich fotografowaniu oraz chętnie opowiadający o swoim życiu.

Następnego dnia podróżnicy zrobili małe zakupy na naszym placu targowym i wyruszyli ze swoim ekwipunkiem w niekończącą się dla nich drogę.

ps



## Pielgrzymowali do Kalwarii Pałacowskiej

Po raz kolejny, choć niestety prawdopodobnie już po raz ostatni, w dniu 9 sierpnia br. wyruszyła Piesza Pielgrzymka z Sarzyny do Kalwarii Pałacowskiej – przed oblicze Matki Boskiej Cierpliwie Słuchającej. Tradycję pielgrzymowania w to niezwykle miejsce zaszczeplił na sarzyńskiej ziemi ks. Jan Warchał. Początkowo wyprawa na kalwaryjskie wzgórze rozpoczynała się w Przemyślu, a następnie już pod przewodnictwem Wincentego

Pażyry wyruszano z Sarzyny. Sarzyńska pielgrzymka z biegiem czasu wypracowała sobie swoistą renomę, gdyż w czasach świetności wspólnie wędrowało kilkuset pątników, również z innych parafii.

W tym roku do Kalwarii Pałacowskiej wyruszyło pieszo czterdziestu pięciu wiernych, którzy po drodze odwiedzili znane na Podkarpaciu sanktuaria maryjne w Leżajsku, Jodłówce i Tuligłowach. Duszpasterzem grupy był rodak sarzyński ks. Janusz Rytuba, na co dzień posługujący w archidiecezji warmińskiej. Na trasie pielgrzymi spotykali się ze wzruszającą ofiarnością duszpasterzy i mieszkańców parafii, którzy podejmowali ich posiłkiem czy przyjmowali na nocleg do rodzinnych domów.

Nieopodal kalwaryjskiej Góry Oliwnej pątników spotkała miła niespodzianka, kiedy to do sarzyńskiej grupy dołączył się biskup Adam Szal, pieszo pielgrzymujący z Przemyśla. Podzielił się on świadectwami dotyczącymi wędrowania do świętych miejsc.

Pielgrzymi przed obraz Matki Boskiej Kalwaryjskiej dotarli 12 sierpnia. Oprócz uroczystych mszy św. odpustowych sprawowanych przez przemyskich biskupów, nieodzownym punktem obchodów święta Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny są Drózki Kalwaryjskie. W pierwszy dzień pątnicy rozważają stacje pogrzebu Matki Boskiej, w drugi zaś Męki i Śmierci Pana Jezusa. W tym roku mieli okazję uczestniczyć w nabożeństwach: dziękczynnym za beatyfikację Jana Pawła II oraz ku czci św. Maksymiliana Kolbego w 70. rocznicę jego męczeńskiej śmierci.

Pielgrzymowanie to znakomity i sprawdzony przez miliony wiernych sposób na spotkanie z Bogiem, jak również okazja do lepszego poznania siebie, ubogacenia swojego wnętrza i dzielenia siebie z innymi.

P. Strojek





# „Tam jest moje miejsce – na barykadzie, a nie w piwnicy” Historia Stanisława Kamińskiego - uczestnika powstania warszawskiego



Portret pamiątkowy St. Kamińskiego

W bieżącym roku obchodzimy sześćdziesiątą siódmą rocznicę wybuchu powstania warszawskiego. Była to największa akcja zbrojnego podziemia w okupowanej przez hitlerowców Europie. Heroiczna walka z okupantem, która miała miejsce od 1 sierpnia do 2 października 1944 r. pochłonęła ogromną liczbę ofiar wśród żołnierzy oraz ludności cywilnej.

Uczestnikiem tamtych wydarzeń był Stanisław Kamiński z Sarzyny. Urodził się on 3 stycznia 1925 roku. Mieszkał z rodziną na Pasterniku, w miejscu istniejącego kiedyś młyna. Jego rodzice przyjaźnili się z pochodzącą z Sarzyny rodziną Dubielów, która mieszkała w Warszawie. Dubielowie prowadzili zakład krawiecki na Żoliborzu i w 1942 r. postanowili zabrać do siebie dopiero co wkraczającego w dorosłe życie - Stanisława. W okupowanej Warszawie Stanisław uczył się i pracował u boku Michała Dubiela, który był członkiem Armii Krajowej. Jako starszy człowiek pomagał, szyjąc powstańcom mundury. To dzięki Michałowi młody Kamiński wszedł w strukturę polskiego podziemia.

Jesienią 1943 r. Stanisław przyjechał na kilka dni do rodziców. Jak się później okazało był to jego ostatni pobyt w Sarzynie. Odchodząc, pożegnał się czule z domownikami i w towarzystwie brata Kazimierza udał na stację kolejową w Rudzie Łąncuckiej. Po drodze Stanisław podzielił się z głodnym bratem przygotowanym przez matkę posiłkiem i wyruszył do Warszawy.

W sierpniu 1944 roku Kamiński zgłosił się

na ochotnika do 230 plutonu zgrupowania „Żniwiarz”. Nadano mu przydomek „Krawiec” z racji, że pracował w zakładzie krawieckim oraz chętnie szył i naprawiał powstańcom mundury. Kilka dni przed wybuchem powstania Michał Dubiel prosił Stanisława, aby pozostał w domu i pomagał żołnierzom, szyjąc dla nich ubrania. *Święci garnków nie lepią. Nie jestem gorszy od innych. Tam jest moje miejsce – na barykadzie, a nie w piwnicy. Jestem na wszystko przygotowany* – odpowiedział na tę propozycję Stanisław, a kilka dni później odwiedził Dubielów już umundurowany i obwieszony amunicją.

W nocy 13 września 1944 r. Stanisław wyruszył wraz z dziewięcioma kompanami z plutonu, aby eskortować czterdziestu ludzi udających się do Puszczy Kampinoskiej w celu transportu broni, amunicji i żywności. Niemcy na tym odcinku byli ostrożni i zamaskowani. Podczas przechodzenia przez Piaski patrol natknął się na placówkę nieprzyjacielską, która po wystrzeleniu rakiet oświetlających otworzyła ogień z karabinów maszynowych. W walce poległo dwóch żołnierzy, trzech zostało rannych w tym Stanisław, który został postrzelony w brzuch. Ranni zostali zabrani do szpitala powstańczego przy ul. Krechowickiej, którym opiekowały się Siostry Zmartwychwstanki. Ciężko ranny Kamiński przeszedł tam operację, ale w wyniku poniesionych obrażeń zmarł 18 września 1944 roku, w dzień wspomnienia swojego patrona św. Stanisława Kostki. Pośmiertnie odznaczono go Krzyżem Walecznych i pochowano przy szpitalu. Następnie po ekshumacji przeniesiono go do kwatery powstańców cmentarza na Powązkach (sektor A-28).

*zredagowano na podstawie materiałów  
zebranych przez Wincentego Pażyre*



Jedno z wielu zachowanych zdjęć z powstania



Kwaterna „Żywiciel”, gdzie spoczywa Stanisław

Wiersz ks. Jana Warchała, napisany na cześć Stanisława Kamińskiego:

## Było Powstanie

Był w Powstaniu Warszawskim  
Z Sarzyny Kamiński Stanisław.  
Żądny ni chwały, ni żadnych słów.

Gdy miał siedemnaście lat  
Wyruszył w świat.

Do Warszawy, po naukę  
Po pracę, po kawałek chleba.

Taka była potrzeba.  
Pożegnała go rodzina  
Matka dała zawiniątko

W rękę je trzyma.  
Dali mu łyżę na drogę.  
Ich dzieciątko.

Co mu więcej pomogą?  
Odprowadził go na stację  
Młodszy brat, Kazimierz.

Żegnaj wędrowcze  
Do trudów się przymierz.  
Siedli pod drzewem bracia  
Zjedli po jajku z zawiniątko.  
Ostatnia braterska pamiątka.

Pociąg ruszył, skończyły się  
Braterskie sprawy.

Kazimierz wrócił do Sarzyny  
Stanisław do Warszawy.

Tam u mistrza krawieckiego  
Uczył się zawodu  
Życia nowego. Nowego losu  
Przeznaczenia.

Świat nie znał powodu  
Dla Polski ocalenia.

Wybuchło Powstanie. Narodu  
Poderwanie.

Runęli. Do boju.

Wszyscy w walecznym nastroju.

Na wroga mieliznę  
Za Boga, honor i Ojczyznę.  
Stanisław stanął po stronie  
Walczących

Z sercem gorącym.

Ranny padł krwią zbroczony  
Bohater z Sarzyny.

Za warszawskie Legiony.

Gdy dziś wspominamy Powstanie  
Stanisławowi z Sarzyny racz

Dać pokój, Panie.



## Rozmowa z autorem opracowania o Stanisławie Kamińskim – Wincentym Pażyrą

**Jak natrafił Pan na ślad powstańca z Sarzyny?**

Z postacią Stanisława Kamińskiego spotkałem się przypadkowo. W 1995 roku zbierałem wspomnienia mieszkańców Sarzyny z okresu II wojny światowej. Przy okazji dowiedziałem się, że w powstaniu warszawskim brał udział młody chłopak z naszej miejscowości. Udałem się wówczas do jego brata Kazimierza Kamińskiego, którego znałem osobiście. Bardzo serdecznie mnie przyjął i opowiedział o swoim starszym bracie, który poległ w powstaniu.

**Zainspirowała Pana ta opowieść do dalszych poszukiwań?**

Czas płynął, jednak ta postać nie dawała mi spokoju. Trudno było mi dotrzeć w Warszawie do kogoś, kto mógłby coś

więcej o niej opowiedzieć. W 2004 roku w pieszej pielgrzymce z Sarzyny do Kalwarii Pałacowskiej wziął udział Roman Mróz z Konstancina-Jeziorny. Zainteresowałem go losami „Stasia-Krawca” i postanowił mi on pomóc. W archiwum powstania znalazł odpowiednie zapisy, a także informacje o żyjących jeszcze kolegach Stanisława. Byli to: „Azot”, „Dyzio”, „Dragon” i „Brzeziński”, którzy potwierdzili, że Stanisław Kamiński walczył z nimi w oddziale „Żniwiarz” oraz dopilnowali, aby jego nazwisko znalazło się na tablicy powstańców w Muzeum Powstania Warszawskiego.

**Owiedził Pan w Warszawie miejsca, w których przebywał Stanisław?**

Tak, byłem m.in. na ul. Suzima na Żoliborzu,

gdzie mieszkał, na ul. Krechowickiej, gdzie znajdował się szpital Sióstr Zmartwychwstanek. Odwiedziłem także cmentarz Powązkowski, gdzie pochowano go w kwaterze „Żywiciel”. Zwiedziłem także Muzeum Powstania Warszawskiego, gdzie na tablicy poległych znajduje się jego nazwisko. Zbierając materiały, spotkałem się także z kolegami Stanisława „Dyziem” i „Brzezińskim” oraz z jego bratankiem ks. dr Stanisławem Kamińskim. Chciałem serdecznie podziękować wszystkim, którzy pomogli mi zebrać te okrucieństwa faktów dotyczących tej wspaniałej postaci, poległej w obronie Ojczyzny.

*rozmawiał Piotr Sowa*

## kultura

### Gdzie kucharek sześć...

Kolejna odsłona potyczek kulinarnych kół gospodyń wiejskich z terenu powiatu leżajskiego odbyła się 31 lipca br. w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie.



Celem tego wydarzenia było podtrzymywanie tradycji lokalnych związanych w dziedzictwem kulinarnym regionu. Impreza ma również za zadanie umożliwić organizacjom kobiecym z terenu powiatu leżajskiego wymianę doświadczeń, nawiązanie ściślejszej współpracy, jak również dostarczyć nie tylko swoim członkiniom, ale przede wszystkim licznie zgromadzonej publiczności wielu wrażeń artystycznych, dobrej rozrywki, a miłośnikom potraw regionalnych niezapomnianych doznań smakowych.

Występy zespołów śpiewaczych działających w ramach kół gospodyń, przeplatane były konkursami kulinarnymi oraz koncertami zespołu folklorystycznego „Olszynka” z Biedaczowa oraz kapeli ludowej z Futomy. Trud włożony w przygotowanie potraw oraz udział w zmaganiach konkursowych nagrodzony został nie tylko wielkimi brawami licznie zgromadzonej

publiczności, ale również pamiątkowymi dyplomami i nagrodami fundowanymi przez współorganizatorów imprezy, czyli: Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie i Powiat Leżajski oraz stałych sponsorów: Zakłady Chemiczne „Organika Sarzyna” S.A. i Grupę Żywiec S.A. – Browar w Leżajsku.

Wielkie podziękowania za pomoc w organizacji imprezy organizatorzy kierują do dyrekcji i pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz zarządu i pracowników Zakładu Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie.

*OKNS, foto: ps*





## Sarzyńskie „Magdalenki”

Darciuchy, chleb ze smalcem, ludowe przyspiewki, tańce, konkursy i wiele inne atrakcji czekało 24 lipca 2011r. na mieszkańców Sarzyny na corocznym pikniku rodzinnym pod nazwą „Magdalenki”.



Sarzyniaci już kolejny raz wspólnie bawili się na pikniku zorganizowanym tym razem na terenie Zespołu Szkół w Sarzynie przez koło gospodyń wiejskich, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Sarzyna oraz radę sołecką i OSP. Amatorów pysznego jedzenia i dobrej zabawy nie przestraszyły nawet ciemne chmury wiszące nad wsią. Można było skosztować m.in. bigosu, pierogów ruskich i domowego ciasta. Największą furorę zrobiły jednak tradycyjne

sarzyńskie darcuchy oraz swojski chleb ze smalcem i kiszonymi ogórkami. W trakcie pikniku odbyły się konkursy artystyczne i konkursy wiedzy, które przyciągnęły dzieci i młodzież, natomiast



starsi mieszkańcy mogli sprawdzić swoje umiejętności między innymi - w robieniu masła! Atrakcją imprezy były układy taneczne w wykonaniu dzieci z klasy pierwszej szkoły podstawowej oraz występy kapeli „Sarzynioki” i koła gospodyń. Imprezę zakończyła zabawa pod gwiazdami.

Piknik odbył się dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

*Monika Milo, foto: Teresa Sarzyńska*

## oświata

### Letnie półkolonie

#### Sarzyna

W czasie tegorocznych wakacji niemal stu uczniów Zespołu Szkół w Sarzynie w dwóch turnusach skorzystało z półkolonii zorganizowanych przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Sarzyna.

Pierwszy z turnusów adresowany był dla dzieci w wieku 5-11 lat, finansowany ze środków dotacji Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. W trakcie zajęć realizowany był program profilaktyczny „Nie jesteś sam!”, który miał na celu wyrabianie nawyków w zakresie aktywnego i wartościowego spędzania wolnego czasu. Oprócz ciekawych i różnorodnych zajęć na miejscu dzieci wzięły udział w wycieczce do Kazimierza Dolnego, skorzystały w krytej pływalni w Leżajsku oraz obejrzały film w technice 3D. Nie zabrakło również konkursów i dyskoteki.

Drugi z turnusów, przeznaczony dla młodych ludzi w wieku 12-15 lat, odbył się dzięki pozyskaniu środków z Fundacji Wspomagania Wsi w ramach programu „Pożyteczne Wakacje”. Powołany do istnienia dzięki projektowi „Wakacyjny Sarzyński Uniwersytet” pozwolił na połączenie nauki, zabawy i odpoczynku. Młodzież zgłębiała historię Sarzyny poprzez dokonania najwybitniejszych postaci związanych bezpośrednio lub pośrednio z miejscowością, przyjrzała się sytuacji zwierząt, zwłaszcza psów w gospodarstwach domowych oraz bawiła się i odpoczywała. W ramach półkolonii odbyły się zajęcia na terenie szkoły i nowosarzyńskiej lecznicy dla zwierząt, wycieczki do

Skansenu w Kolbuszowej, Muzeum Ziemi Leżajskiej, schroniska dla zwierząt w Rzeszowie. Młodzież była również w kinie oraz korzystała z basenu. Największą atrakcją półkolonii był spływ kajakowy Wieprzem, który pozostawił niezapomniane wrażenia.

Półkolonie mogły się odbyć dzięki ogromnemu zaangażowaniu i społecznej pracy członków i wolontariuszy Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Sarzyna oraz nauczycieli i pracowników Zespołu Szkół w Sarzynie, a także Państwu Sulikowskim – właścicielom lecznicy Eskulap w Nowej Sarzynie.

*Monika Milo, foto: Lucyna Paszek*





**„Półkoloniada” w Woli Zarczyckiej**

To już czwarte letnie spotkanie dzieci szkolnych i przedszkolnych w środku lata. Tegoroczna półkolonia, która rozpoczęła się 25 lipca otwarciem przez Józefa Kludysa, radnego Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie w obecności burmistrza Jerzego Paula oraz jego zastępcy Andrzeja Rychla, nosiła nazwę „Półkoloniady” i była połączeniem zabawy, jaka powinna towarzyszyć uczestnikom półkolonii, ze sportową rywalizacją w duchu olimpijskim. Organizatorzy, tj. Ochotnicza Straż Pożarna, Szkoła Podstawowa, Gimnazjum oraz KGW w Woli Zarczyckiej, a także Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, zadbali by uczestnikom nie zabrakło atrakcji i aktywnie spędzili ten czas. W ramach zajęć odbyło się tworzenie przepięknych kolorowych akwariów, poszukiwanie skarbów w terenie, pieczenie ciasteczek i pączków, zajęcia sportowe, zabawy na świeżym powietrzu, wspólne grillowanie.



*Zabawa w „JuraParku” w Bałtowie*

W tegorocznej Półkolonii wzięło udział sto dwadzieścioro troje dzieci, co oznacza, że tego typu inicjatywy cieszą się niesłabnącą popularnością. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali nauczyciele z tutejszej szkoły podstawowej, gimnazjum oraz przedszkola. Opiekę logistyczną nad całością sprawowała Agata



*Ćwiczenia strażackie*

Bogdan, pracownik filii ośrodka kultury. Za organizację odpowiadał Józef Kludys, natomiast kierownikiem półkolonii był pan Mariusz Dąbal. Lekcję pieczenia zorganizowało tutejsze koło gospodyń wiejskich na czele z Haliną Kurcabą, zaś obiady przygotowały panie pracujące w szkolnej kuchni. Nad prawidłowym przebiegiem sportowych zmagania czuwali sportowcy z PUKS „Przemiana – Azalia” pod czujnym okiem pana Krzysztofa Stańko i Czesława Smycza. W całą inicjatywę włączyli się również wolontariusze, tj. młodzież skupiona wokół filii ośrodka kultury, tańcząca w zespole folklorystycznym i działająca w kole teatralnym. Dzięki współpracy wszystkich miejscowych organizacji kolejny raz udało się zorganizować coś dobrego.

Nie należy zapomnieć również o sponsorach, którzy od czterech lat wspierają tę inicjatywę. Są to: Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, OSP Wola Zarczycka, Zakłady Mięsne „Smak” Górno, Stanisław Sarzyński, Leszek Wraga.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie letniej półkolonii.

*Agata Kurlej, foto: Józef Kludys*

**Półkolonia w Łętowni**

W dniach 16-21 sierpnia Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „BENEFACIUM” zorganizowało półkolonię dla pięćdziesięciorga dzieci z miejscowości: Łętownia, Wólka Łętowska, Majdan Łętowski i Gościnniec.

Program zajęć wypełniony był konkursami, grami i zabawami, z których nikt nie odszedł bez nagrody. Ponadto uczestnicy mieli okazję zwiedzić Kazimierz Dolny, gdzie mogli popłynąć statkiem po Wiśle. Dla wielu uczestników był to pierwszy taki rejs. W czasie półkolonii dzieci dwukrotnie odwiedziły basen w Leżajsku, gdzie korzystali z atrakcji dla nich specjalnie przygotowanych. Zajęcia podsumowane zostały rajdem do rezerwatu „Kołacznia”, gdzie oprócz grilla czekał dzieci także program pełen zabaw.

Zajęcia odbywały się dzięki dofinansowaniu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Prowadzone były przez doświadczonych pedagogów, którzy propagowali wśród przyszłych nastolatków styl życia wolny od alkoholu.

*Andrzej Kusiak*





## Wakacyjny turniej piłki nożnej

W niedzielę 31 lipca br. odbył się kolejny wakacyjny turniej piłki nożnej dla młodzieży. Tym razem areną zmagania o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy był stadion w Woli Zarczyckiej. W rywalizacji udział wzięli uczniowie szkół podstawowych, uczestniczący w zajęciach szkoleniowych klubów: KS Łukowa, „Arka” Łętownia i „Przemiana-Azalia” Wola Zarczycka.



Zawody sprawiły młodym zawodnikom mnóstwo frajdy, pomimo iż przyszło im grać w strugach deszczu. Zwycięzcą turnieju została drużyna z Łukowej, która pokonała „Arkę” 4:0 oraz „Przemię-Azalię” 2:1. Na drugiej pozycji uplasowała się

Łętownia, natomiast na najniższym stopniu podium stanęli gospodarze. Dyplomy, puchary, medale i nagrody rzeczowe wręczył uczestnikom turnieju zastępca burmistrza Andrzej Rychel. W swoim wystąpieniu zachęcił on młodych piłkarzy do systematycznej pracy na treningach oraz życzył im wielu sukcesów sportowych.



Nagrody indywidualne:

Najlepszy bramkarz – Bartłomiej Łyko (Łukowa)

Najlepszy zawodnik – Sylwester Stańko (Wola Zarczycka)

Najwszechstronniejszy piłkarz – Paweł Łyko (Łętownia)

Król strzelców – Damian Sroka (Łukowa)

ps

## prawo dla każdego

### Spółka partnerska

Spółka partnerska zaliczana jest obok spółki jawnej, spółki komandytowej i spółki komandytowo – akcyjnej do spółek osobowych i podobnie jak one nie posiada osobowości prawnej.

Tworzona jest przez osoby fizyczne w celu wykonywania wolnego zawodu. W przeciwieństwie do pozostałych spółek nie każdy może być współnikiem w takiej spółce. Katalog zawodów uprawnionych do prowadzenia przedsiębiorstwa w tej formie został wyczerpująco wymieniony w art. 88 kodeksu spółek handlowych. Przykładowo można tu wymienić: aptekarza, architekta, tłumacza przysięgłego, pielęgniarkę oraz położną.

Umowa spółki partnerskiej musi być zawarta w formie pisemnej, w przeciwnym wypadku umowa taka będzie nieważna i w konsekwencji nie dojdzie do utworzenia spółki. Do niedawna umowa taka musiała być, pod rygorem nieważności, zawarta w formie aktu notarialnego.

Należy zwrócić uwagę, iż żadnej innej spółce nie wolno używać w swojej nazwie określeń takich, jak: „i partner”, „i partnerzy” albo „spółka partnerska”. Tymi zwrotami może posługiwać się tylko i wyłącznie spółka partnerska.

Spółka partnerska, podobnie zresztą jak pozostałe spółki osobowe, nie powstaje od razu z chwilą zawarcia umowy, dlatego też należy ją jeszcze zgłosić do sądu rejestrowego. Taka spółka powstaje dopiero z chwilą wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego.

### Wypowiedzenie umowy o pracę

Każde prawidłowe wypowiedzenie umowy o pracę powinno zawierać kilka istotnych elementów.

Podstawą jest, aby wypowiedzenie było dokonane na piśmie. Nie może być dokonane podczas urlopu pracownika lub podczas innej usprawiedliwionej nieobecności.

Przy wypowiedzaniu umów o pracę zawartych na czas nieokreślony należy podać jego przyczynę. Należy pamiętać, iż przyczyna ma być konkretna, prawdziwa, dyskwalifikująca i musi istnieć przed złożeniem wypowiedzenia.

Wypowiedzenie umowy powinno zawierać pouczenie o przysługujących pracownikowi środkach odwoławczych.

Kolejnym ważnym elementem jego skuteczności jest zastosowanie prawidłowego okres wypowiedzenia.

O zamiarze wypowiedzenia umowy, pracodawca musi zawiadomić na piśmie reprezentującą pracownika organizację związkową, podając przyczynę uzasadniającą rozwiązanie umowy o pracę.

Brak któregośkolwiek z tych elementów może spowodować dla pracodawcy negatywne konsekwencje, takie jak wypłata odszkodowania czy przywrócenie pracownika do pracy.

Wypowiedzenie umowy o pracę dokonane sprzecznie z prawem lub niezawierające uzasadnienia nie jest nieważne z mocy prawa, to pracownik powinien wystąpić do sądu z żądaniem uznania tej czynności za bezskuteczną, w przeciwnym razie umowa o pracę ulega rozwiązaniu.

Radca Prawny Tomasz Kida



**OGŁOSZENIE O PRZETARGACH**

**Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr 30316, położonej na terenie miejscowości Sarzyna.**

Nr działki: 4184/2, pow. działki: 0,4100 ha, cena wywoławcza: 6500,00 zł, wysokość wadium: 650,00 zł.

Przeznaczenie w/w nieruchomości w planie miejscowym nie jest określone w związku z utratą jego ważności z dniem 31 grudnia 2003 r.

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna uchwalonym przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie uchwałą Nr XXIX/274/2000 z dnia 29 listopada 2000 r. wraz z jego I zmianą uchwałą nr XLVII/305/2009 z dnia 17 lipca 2009 r. działka ewid. nr 4184/2 znajduje się w konturze: Ro jako obszary rolniczej przestrzeni produkcyjnej wyłączone z zabudowy na których dopuszcza się lokalizację obiektów infrastruktury technicznej oraz możliwość zalesienia indywidualnych działek, szczególnie o niskich klasach bonitacji. Przez działkę przebiegają: linia energetyczna w/n 110 kV i s/n 15 kV, kolektory kanalizacji sanitarnej i przemysłowej oraz wodociąg w-700.

Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny sporządzonej zgodnie

z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami / Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm./.

Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomość ta jest niezabudowana.

**Przetarg odbędzie się w dniu 27 września 2011 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).**

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 23 września 2011 r. na konto nr: 84943010581000118220000004 lub w kasie tut. Urzędu.

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Wadium ulega przypadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177 wew. 323.

**Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr 47370, położonej na terenie miejscowości Wola Zarczycka.**

Nr działki: 3836/2, pow. działki: 0,2501 ha, cena wywoławcza: 3 500,00 zł, wysokość wadium: 350,00 zł.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczenia gruntów rolnych do zalesienia na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna, uchwalonym uchwałą Nr XLII/419/2006 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 29 marca 2006 r., ogłoszonym w Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2006 r. Nr 35, poz. 643 działka o nr ewid. 3836/2 położona jest w konturze: ZLz1- jako tereny przeznaczone do zalesienia i użytkowania leśnego.

Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami / Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm./.

Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomość ta jest

niezabudowana.

**Przetarg odbędzie się w dniu 27 września 2011 r. o godz. 10:10 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).**

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 23 września 2011 r. na konto nr: 84943010581000118220000004 lub w kasie tut. Urzędu.

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Wadium ulega przypadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177 wew. 323.

**Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza przetarg ustny nieograniczony na przekazanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętych w Kw Nr 43277, położonych na terenie miasta Nowa Sarzyna.**

Do przetargu zostały przeznaczone niżej wymienione działki niezabudowane:

- nr 1937 ujęta w Kw nr 43277 o pow. 212 m<sup>2</sup>, położona w Nowej Sarzynie przy ulicy Azalii Pontyjskiej

- nr 1938 ujęta w Kw Nr 43277 o pow. 151 m<sup>2</sup>, położona w Nowej Sarzynie przy ulicy Azalii Pontyjskiej.

Cena przedmiotowych nieruchomości wynosi łącznie 13 193,00 zł.

Działki ewid. nr 1937 i 1938 o pow. 363 m<sup>2</sup> przeznaczone są łącznie do sprzedaży, gdyż nie ma możliwości sprzedaży działek pojedynczo.

Przeznaczenie w/w nieruchomości w planie miejscowym nie jest określone w związku z utratą jego ważności z dniem 31 grudnia 2003 r.

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna uchwalonym przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie uchwałą Nr XXIX/274/2000 z dnia 29 listopada 2000 r. wraz z jego I zmianą uchwałą nr XLVII/305/2009 z dnia 17 lipca 2009 r. powyższe działki znajdują się w konturze:

- działka o nr ewid. 1937 w konturze **MUW** – jako obszary zabudowane i które mogą być przeznaczone pod budowę mieszkaniowo-usługową i drobnej produkcji, w przewadze zabudowane lub przeznaczone pod budowę mieszkaniową wielorodzinną

- działka o nr ewid. 1938 w konturze **Mup** – jako obszary przeznaczone pod nową budowę mieszkaniową, usługową, zagrodową i produkcyjną

Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651, z późn. zm.)

Cena nieruchomości wynosi 13 193,00 zł.

Wartość działek została ustalona na podstawie wyceny sporządzonej zgodnie z art. 67

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm./.

Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomości te są niezabudowane.

Przekazanie w użytkowanie wieczyste w/w nieruchomości z przeznaczeniem pod budowę zakładu szklarskiego nastąpi w drodze przetargu zgodnie z art. 37 ust. 1 w/w ustawy.

W przypadku wykorzystania nieruchomości na inny cel niż określony wyżej Burmistrz Miasta i Gminy ma prawo żądać rozwiązania umowy użytkowania wieczystego przed upływem ustalonego okresu.

Pierwsza opłata z tytułu użytkowania wieczystego będzie wynosić 25% ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu, natomiast opłaty roczne wpłacane do 31 marca każdego roku będą wynosić 3% ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu.

Wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej może być aktualizowana, nie częściej niż raz w roku, jeżeli wartość tej nieruchomości ulegnie zmianie zgodnie z art. 77 w/w ustawy.

**Przetarg odbędzie się w dniu 11 października 2011 r. o godz. 10 :00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pok. nr 23, III piętro).**

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w/w nieruchomości najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 6 października 2011 r. na konto nr: 84943010581000118220000004 lub w kasie tut. Urzędu.

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Wadium ulega przypadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.

Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177 wew. 323.





PRZYŁĄCZ SIĘ DO WALKI Z BIAŁACZKĄ!



# DZIEŃ DAWCY SZPIKU W LEŻAJSKU

## 3 września 2011r. (sobota), Leżajsk

W Polsce co godzinę, stawiana jest komuś diagnoza: nowotwór krwi, czyli białaczka. Co drugi chory zakwalifikowany do przeszczepienia od dawcy niespokrewnionego tego dawcy nie znajduje. Zarejestruj się jako potencjalny dawca szpiku. I Ty możesz uratować komuś życie. Rejestracja zajmuje tylko chwilę.

### Rejestracja potencjalnych dawców:

**Data: sobota, 3 września 2011r.**

**Godziny: 10.00-16.00**

**Miejsce: Zespół Szkół Technicznych im. T. Kościuszki**

**Adres: ul. Mickiewicza 67, Leżajsk**



WSPÓLNIE PRZECIWI BIAŁACZCE

### Pamiętaj, weź ze sobą dokument tożsamości z numerem PESEL.

Rejestracja jako potencjalny dawca jest bardzo poważną decyzją. W przypadku gdy okaże się, że właśnie Ty jesteś genetycznym bliźniakiem, dasz komuś nadzieję na nowe ŻYCIE. Jeśli wtedy zrezygnujesz, odbierasz komuś tę nadzieję. Zastanów się, zanim podejmiesz decyzję o rejestracji.

### Więcej o rejestracji i zostaniu dawcą na [www.dkms.pl](http://www.dkms.pl)

Patroni honorowi:



Miasto Leżajsk



Powiat Leżajski

Dziekan Dekanatu  
Leżański II  
ks. Józef Łobodziński

Wspierają:



Miasto i Gmina  
Nowa Sarzyna



SuperNowości

portal regionalny  
LEŻAJSK24.PL